
ТОМ ТОВАРІВ АМЕРИКИ,
МІСТО МЕКСИКО, 24. бере- 

Мексиканські газети з 
немалим здивуванням, а навіть 
обуренням, нотують вістку, що 
уряд Злучених Держав не ду
має відновляти договору з 
Мексиком проти пачкарства.

Мексиканці сподіються, що 
в недовгому часі американ
ський уряд виразно заявить, 
що не має нічого проти дово
зу зброї до Мексика, що буде 
рівнозначне з викликанням но
вої контрреволюції в країні.

По цілому Мексику ширить
ся пропаганда за бойкотом 
американських товарів. На всіх 
почтових урядах розліплено

відозви, які закликають до 
бойкоту. В них пишеться, що 
всяке закупно американського 
товару збільшує економічне 
поневолення Мексика Злучени
ми Державами.

Відозви з закликом до бой
коту були видані окружною 
Мексиканською Конфедераці
єю Праці.

МІСТО МЕКСИКО, 28. бере
зня. Депеша з Арандасу, в 
стейті Халіско, до газети “Ель 
Універсауіь” каже, що в бою 
між федеральними жовнірами 
а повстанцями в тому стейті 
найменше 90 осіб убито й ба
гато ранено.

зня.

АМЕРИКА ВИСИЛАЄ 1,560 МОРЯКІВ.
ВАШИНГТОН, 28. березня. 

— Державний департамент 
оповістив, що уантонський 
міністер закордонних справ 
Евген Чен висловив жаль че
рез втрату американського 
життя в Нанкіні.

Одначе уряд уважає, що не
безпека для Американців у 
Китаю не проминула й далі 
збірає військо та висилає його 
на Далекий Схід. В Сан Дієґо, 
в Каліфорнії, концентрується 
для служби в Китаю 1,560 мо
ряків і з початком слідуючого 
тижня вони відпливуть до ки
тайських портів.

ПАРИЖ, 28. березня. — 
Французький уряд зарядив 
дальшу висилку війська для 
охорони французької концесії 
в Шангаю.

Цим разом будуть вислані

білі ко.іьоніяльні війська, бо 
за чорних уряд боїться, що 
вони можуть піддатися кантон- 
ській пропаганді.

ЛОНДОН, 28. березня. — 
Шангайська депеша до “Вест- 
минстер Ґезет” каже, що кан
тоне ькі пикети увійшли до 
японської і французької кон
цесій у Ганкові та зневажали 
тамошніх мешканців.

КИТАЙ ГОТОВИЙ НА ПОВНЕ 
РОЗЗБРОЄННЯ.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 25. бе- 
резня. — Чу Чао-Сін, китай
ський делегат до Ліги Націй, 
заявив підготовчій комісії для 
конференції роззброєння, що 
Китай є готовий приняти пов
не роззброєння, якщо всі инші 
держави це зроблять.

БРИТІЙСЬКИЙ УРЯД РІШИВ НЕ РОБИ
ТИ ДАЛЬШИХ УСТУПОК. V

ЛОНДОН, 28. березня. — 
Бритійський кабінет рішив 
сьогодня заняти рішуче стано
вище в Китаю й не робити 
дальших уступок, поки не скін
чаться теперішні “анархічні” 
відносини й китайські власти 
не докажуть, що є спосібні 
завести порядок.

Вийшовши з дво-годинного 
засідання кабінету на Давніш 
стріті, міністер закордонних 
справ Чемберлейн пішов до 
парляменту і там запевнив по
слів, що Британія не зречеть

ся дальших своїх прав у Ки
таю, поки Китайці не заведуть 
порядку, де мають владу.

ШАНГАИ, 28. березня. — 
Між кантонським військом а 
бритійськнми моряками прий
шло сьогодня до сутички на 
ріці Янцс повите Кіюкіяну, 
коли Китайці забрали бритій
ський річний корабель для пе
ревозу війська. Бритійський 
міноносець скоро розпочав ак
цію, прогнав Китайців і віді
брав корабель.

КОПАЛЬНІ МЯГКОГО ВУГІЛЛЯ в или- 
НОЙС БУДУТЬ ЗАКРИТІ.

Власники копалень не хочуть згодитися на продовження тепе
рішньої угоди І страйк иайнерів неминучий.

ШІКАГО, 29. березня. — 
Райс Милер, президент това
риства илинойських власників 
копалень, оповістив сьогодня, 
що в четвер о півночі буде за
крита кожна велика вугільна 
майна в Илинойс, з приказом 
не відкривати їх, поки 72,300 
юнійних майнерів не^нриймуть 
умов власників копалень.

панує погляд, що страйк в 
юнійних майнах рісля ЗІ. бере
зня є неминучий.

ІНДІАНАПОЛІС. Індіяна. 28. 
березня. —-Комітет Юнайтед 
Майн Воркерс одноголосно 
приняв три резолюції, якими 
дозволяє юнійним субдистрік- 
там заключити сепаратні угоди 
з власниками копалень до часу 
дальших переговорів в справі 
заключення одної угоди для 
цілого дистрікту.

Дотепер майнері стояли за 
продовженням
ської угоди, яка застерігає 
$7.50 платні на день.

А **

ВАШИНГТОН, 29. березня.
Всі дотеперішні старання, 

щоб недопустити до страйку 
на 1. квітня в майнах мягкого 
вугілля, скінчиллися на нічому 
й серед тутешніх урядників

Джексонвіль-

ЧАН КАй-ШЕ ОПРОКИДУЄ НАКЛЕПИ Комуністичний Інтерна-
ці ЇШПНГШ âPMHfl / гпл мпіипиом лгтіго. ЩОНВЛ ПрОТвСТуЄ ПрОТИ

бомбардування НанкінуГоловний комендант кантоном, их військ каже, шо граб їжі й 
убивства в Нанкіні поповнили 6UI Росіяни й шаи- 

тунські жовніри, ж не Кантон ці.

Виконавчий Комітет Комінтерна видав маніфест до всіх угне- В ЯПОНСЬКІЙ МАЙНІ ЗГИ
НУЛО 136 МАЙНЕРІВ.

ЛОНДОН, 29. березня. — 
Депеша Райтера з Токіо каже, 
що в японській вугільній майні 
згинуло 136 майнерів. На верх 
видобуто тіла 60 майнерів. 
Депеша не подає, де лежить 
майна, в якій сталося нещастя.

ШАНГАИ, 28. березня, —іці (жовніри шацтунської ар- 
Ґенерал Чан Кай-Ше, головний м>>) й шо вони грабилн й уби

вали людей.
“Поширювані вістки про те, 

що національна армія й банди
ти брали часть у грабіжах, є 
цілковито безпідставні, на що 

кт. що справа вже є

теиих народів, шоб вони спільно запротестували проти но
вої злочинної війни в Китаю. — Маніфест каже, що бом
бардування Нанкіну було провокаційним актом зі сторони 
брнтійських і американських Імперіалістів. — Московська 
преса гостро осуджує бомбардування.

).комендант кантонської армії.
говорив сьогодня з закордон
ними кореспондентами й на
звав умисними брехнями істо
рії про те, шо кацтонські жов- вказує 
иіри були відповідальні за полагоджена з державами, 
вбивства в Нанкіні.

Російські білогвардійці є оселі дипльоматіею, а не си- 
відповідальні за події в Най- лою. Нерівні договори мусять 
кіні, сказав Чан Кай-Ше. Білі,бути скасовані, але коли й 
Росіяни, китайські бандити з яким способом, про це ще не

МОСКВА, 28. березня. — 
Заявляючи, що бомбардування 
Нанкіну було провокаційним 
актом зі сторони брнтійських 
і американських імперіялістів, 
Виконавчий Комітет Комуні
стичного Інтернаціоналу видав 
маніфест до “всіх угнетених 
народів, щоб вони спільно за
протестували проти нової зло
чинної війни в Китаю".

Маніфест закликає домага
тися відтягнення чужинецьких 
військ з китайської території 
й викрити мордівничий харак
тер нової війни.

Маніфест каже далі, що Ве
лика Британія говорить мовою 
гармат. Злучені Держави, які 
позували дотепер як приятель 
національних рухів, скинули 
свою маску й показали свій 
військовий провід у масовій 
різні й паленню та грабленню 
китайських міст.

МОСКВА, 27. березня. — 
Комуністичний Інтернаціонал

видав сьогодня апель до ціло
го світа проти бритійсько- 
аі^ериканського бомбардуван
ня Нанкіну. Відозва називає 
американських і брнтійських 
жовнірів “катами в уніфор- J 
мах так званих цивілізованих 
держав”.

“Христіянська дипльоматія", 
каже відозва, “не признає Ки
тайців за людей. Про це повин
ні знати Азія й Африка, Гін- 
дуси й Маляйці, сотки міліо-

“Ми переберемо чужинецькі
В МОНТРЕАЛІ ЛЮТУЄ ПО

ШЕСТЬ ТИФУ.

МОНТРЕАЛ, 29. березня. — 
Від 4. березня в Монтреалі по
чала лютувати пошесть тифу 
й до сьогодня захорува.ю на 
цю пошесть 1,438 осіб. За тон 
час померло на тиф 43 особи. 
За останніх 24 годині було 167 
нових захорувань.

Лікарі на свойому мітінґу 
встановили, що тиф повстав з

шантунськоі армії й ріжна га- вирішено.
лайстра розпочали грабіж! й “Це буде полишено для ди- 
убивства ще перед приходом пльоматії. Ми постановили

іробити наш нарід вільним і 
гору поставити його на рівні з ин- 

Соконі, коли Каитонці наступа- шими народами, 
ли з обох боків. Урядники “Ми будемо трактувати чу- 
“Стандард Ойл" (американ- жиншв без дискрімінації й 
ської нафтової компанії) зате- стараємося трактувати їх спра- 
лєфонували до канонірок (на ведливо, як посуваємося на 
ріці), що Каитонці наступають, північ. Бритійська преса зро- 
після чого канонірки почали била все в своїй силі, щоб 
стріляти на Кантонаів і вби- попсувати репутацію націо- 
ли та ранили багато наших пальної армії.

каитонського війська. 
“Білі Росіяни занили

нів трудящих, що стогнуть 
у ярмі європейської та амери
канської плютократії".

“Вони можуть перетяти гор- зараженого молока, яке приве
зло не мо- зено до міста.ла десяток тисяч, 

жуть задушити 500-мїліоново- 
го народа, який підніс прапор 
волі”.

ЛІБЕРАЛ ВИЙШОВ ПОСЛОМ 
НА МІСЦЕ ГЕСТА.

ЛОНДОН, 28. березня. — 
Сьогодня проголошено такий 
вислід доповняючих виборів у 
Норт Савтворк:

Е. А. Строс, ліберал, 7,334 
голосів; Дж. Айзаакс, Партія 
Праці, 6,167; Геден Ґест, неза
лежний конституціоналіст — 
3,216.

Послом був перше Гест з ра- 
мени Партії Праці. Він зрези- 
гнував через те, що не годився 
зі становищем партії супроти 
бриті йської політики в Китаю.

Иншими словами, він був за 
висланням брнтійських військ 
до Китаю, як це зробив кон
сервативний уряд Боддвина.

“Публична он і пі я в Китаю є 
сьогодня досить сильна, щоб 
добитися економічною збро- 

волені через три годині вести єю бойкоту того, чого ми не 
бій, щоб прогнати Росіян, які змогли би може осягнути 
заняли їх (чужинців) позицію дипльоматичним способом, 
на горі.

“Очевидно, протягом того 
часу Каитонці не могли бути 
в місті, де відбувалися грабіжі 
й убивства. Ми маємо докази, 
що в місті були лише Шантун-

Московська преса гостро на- 
пятнувала бомбардування. Од
на газета каже: “Америка є 
вовком в овечій шкірі. Десять 
міліонів пролетарів засилають 
тобі прокляття".

жовнірів.
"Чужинці негайно забрали

ся й націоналісти були прине-

Держави не можуть здушити 
Китайців при помочі воєнних 
кораблів, без огляду на те, як 
би багато їх не було. Справе
дливість мусить побідити над 
силою”.

/"
50,000 КИТАЙЦІВ НА ВІЧУ В ШАНГАЮ 

ЗА ЗВОРОТОМ КОНЦЕСІЇ.
МІСТА ГАНЧОВІКАШІН ОГОЛОСИЛИ 

СЕБЕ КОМУНІСТИЧНИМИ.
ШАНГАИ. 28. березня. — У 

китайській части міста відбу
дете я вчера велике масове віче, 
в якому взяло участь 50,000 
Китайців. На вічу ухвалено ре- 

домагається

яких складається відповідаль
ність за бомбардування Нанкі
ну на Бритійців, а не згадуєть
ся нічого про Американців.

У відплату робітничі агіта
тори закликають до бойкоту 
брнтійських товарів і до страй
ку всіх робітників, що працю
ють для Бритійців.

Замітко зростаючий проти- 
чужинецький настрій і кантон- 
ські жовніри й инші виголошу
ють промови, в яких пятнують 
чужинців, особливо Бритійців.

яказолюцію, 
звернення чужинецької конце
сії Кантонцям, а якщо це не 
буде зроблене, то робітники 
знову вийдуть на генеральний 
страйк.

ШАНГАИ, 28. березня. — 
Між населенням Шангаю роз
даються відозви і летючки, в

Кантони! в Нанкіні висадили на Львнну гору тяжкі гармати та 
звернули їх на чужинецькі кораблі на ріці.

ДВА ЧЛЕНИ КОМІСІЇ ПРОТИ 
8-ГОДИННОГО ДНЯ.

ЕДМОНТОН, Алта., 28. бере- 
Двох з трох членів 

комісії, назначеної для розслі- 
дження можливостн заведення 
8-годинного дня праці й 48- 
годинного тижня в албертій- 
ських індустріях, повідомили 
уряд, що на їх думку, такий 
крок був би иепорадний у те
перішній час. Є це рекоменда
ція голови комісії А. А. Кар- 
пентера й члена Н. Гиндслія. 
Третій член комісії Елмер Е. 
Ропер зложив звіт меншости.

ЛОНДОН. 28. березня — 
Депеша з Шангаю повідомляє, 
що Каитонці в Нанкіні висади
ли тяжкі гармати на Львину го
ру, що стоїть недалеко'ріки Яй
це, і звернули їх на бритійські

Японія далі забезпечує себе 
в Китаю. До Шангаю прибуло 
сьогодня шість японських мі
ноносців, а дальші підкріплен
ня є в дорозі.

зня

й американські воєнні та тор
говельні кораблі, що стоять на 
ріці.

ЯПОНІЯ ВИСЛАЛА ПРОТЕСТ 
ДО КАНТОН ЦІ В.

ЛОНДОН, 28. березня. — 
Депеша з Токіо повідомляє, 
що Японія вислала до кантон- 
ського уряду протест, який є 
рівнозначний з ультіматом.

Протест був висланий після 
одержання відомостей про 
вбивство двох Японців підчас 
недавних розрухів у Нанкіні.

ЧИСЛО УБИТИХ І РАНЕНИХ У НАНКІНІ.
Каитонці взяли також у свої 

руки річні форти між Чінкія- 
ном а гирлом Яйце та стріля
ють на всі перепливаючі чу
жинецькі кораблі; корабель 
“Вусун" запився від гранату.

Міста Ганчов і Нашій, каже 
депеша, проголосили себе ціл
ком комуністичними.

ВАШИНГТОН, 28. березня. 
— Комендант американської 
фльоти в Китаю адмірал Вил- 
яу|с повідомляє, що в боротьбі 
в Нанкіні убито 5 чужинців і 
9 ранено. Після держав жер
тви представляються так:

Бритійці — 3 убитих і 4 ра
нених. Між раненими є гене
ральний консуль Джайлс.

Американці — 1 убитий j З 
ранених.

Японці -— 1 убитий (моряк) 
і 2 ранених.

Кажуть також, що в бороть
бі згинуло 2 французьких єзу
їтських попів ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ ПРОДАЮТЬ 

ЗБРОЮ ДІЯЗОВІ.
ВАШИНГТОН, 24. березня. 

— Державний департамент 
оповістив, що Злучені Держа
ви продали Адольфові Діязові, 
консервативному претенденто
ві на президента Нікарагви, 
велику скількість зброї, якої 
було йому потрібно для війни 
з революційними лібералами.

Уряд вислав вже для Діяза 
3,000 крісів, 200 скорострілів 
і 3 міліони набоїв.

ЛОНДОН, 28. березня. — 
Депеша з Шангаю каже, що 
після оповідань втікачів з Нан
кіну виходить, що підчас роз
рухів у тому місті згинуло 
около 12 чужинців.ВСІ ЧУЖИНЦІ ЦІЛКОМ ЗАБІРАЮТЬСЯ 

З ДОЛИНИ РІКИ ЩЕ.
ВІДТЯГНУЛИ КОНТРОЛЬНУ 

КОМІСІЮ З УГРІВ.
кий накладає дуже строгу цен
зуру на газети, книжки, теат
ральні й водевільні вистави, 
фільми й публичні танці. На 
всі вистави треба буде дозво
лу міністерства внутрішніх 
справ. А префект провінції 
зможе заборонити їх в кожно
му випадку, коли буде вважа
ти, що вистава нарушує мо
ральність, або не віддає нале
жної поваги законам і вико
навцям влади. За нарушення 
законе чекає кількамісячна вя- 
зниця і грошева кара до 50 ти
сяч лірів. Законопроект має на 
меті заборонити всяку політи
чну сатиру й насмішки над фа- 
шістською владою.

ШАНГАП, 28. березня. — 
Під охороною брнтійських та 
американських воєнних кора
блів переводиться повна ева
куація чужинців з великої до
лини ріки Яйце.

В страху перед гнівом Ки
тайців, чужинці забіраються з 
кожного порту ріки Яйце, а 
також у багатьох міст у гду
бині краю. Словом, вони ева- 
куують всю територію, що є 
під правлінням Кантонців, та 
втікають до Шангаю.

Евакуація була заряджена з 
боязни перед актичужинецьки- 
мм виступами, які можуть пов

стати наслідком того, що аме
риканські і бритійські воєнні 
кораблі бомбардували Нанкін.

ПАРИЖ, 29. березня. — Алі- 
янтська рада амбасадорів рі
шила відтягнути міжаліянтську 
контрольну комісію з Угор
щини. Постанова входить у си
лу в слідуючий четвер.

Недавно виданий був при- 
каз забрати військову кон
трольну комісію з Німеччини.

РІЧНИЦЯ КОНФЕДЕРАЦІЇ.
ОТТАВА, 29. березня. — 

Сьогодня є 60-та річниця ухва
лення бритійським парламен
том Бритіш Норт Америка Ек- 
ту, який звязує девять провін
цій канадійської домінії в кон
федерацію.

Було це 29. березня 1867 
року, коли остаточно зістав 
ухвалений Бритіш Норт Аме
рика Ект. Він увійшов в життя 
1. липня того року.

ЗЕМЛЕТРУС В ОКОЛИЦІ 
ФОРТ ВИЛ’ЯМ.

ФОРТ ВИЛ’ЯМ, Онт., 28. бе
резня. — В першій годині в 
неділю по полудні околицю 
Форт Вил’ям навістив земле
трус, який був на стільки силь
ний, що потряс будинками. 
Землетрус захопив територію 
на- яких 25 квадратових миль 
недалеко Форт Вил’ям. Матері - 
яльної шкоди не було ніякої.

ФАШІСТИ ЗАВОДЯТЬ ЩЕ 
СТРОГІШУ ЦЕНЗУРУ.

РИМ. 24. березня. — Като
лицький посол Мартіре вніс у 
парламенті законопроект, я-
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ГЕНЕРАЛ ЧАН КАЙ-ШЕ ГОВОРИТЬ. КИТАЙ’ 0КЖАІЖІАЖ LABOB IBWI"
tnvMfclr И tie Vartan м4 Гаги —

члЧи bav* of 
u the corsw of Pritchardat to heal ЕТИЧНОМУ СВІТУ. tШ the CMy Of Іитермо журналістки Сю Cbt-Фар з головним команд актом іШ--ДЙВ

Л Ц00 родньої армії в Китаю генералом Чан Кжй-Ш*.per year

Сю СІи-Фар. - Генерале, ва- ли арміям наших противників. Прн К1НЦІ лютого я на по-|вЬку. зростає революційний 
ша кампанія, як і ваше відно- що ми не є їхніми ворогами. чаткУ березня цего року від-Ірух поруч зросту там індустрії, 
шення до чужинців в Китаю ви- але приятелями; шо ми стара- бувся в Харкові пленум Цей Англія є країна, де відкрина
кликує велике зацікавлення в ємося їх визволити так само, трального Комітету Комуні-1ються велик* перспективи ро-

|бітничого руху, де компартія 
встановляє щільний звязок з

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
ruera UH робочого ІЮДУ — вжіомть гро рій ш тожжекь 

Робіт
U г :!

Ù'£> ціло,<>' світі- Ви почали насту п як ми стараємося визволити й стичної Партії (б.) України, на 
ÏSSiSZ. уШЕп. MML з Кантону з малим відділом , себе з під чужинецького пану- якому т Скрипник виступив з

В.
— Що таке раціоналізація 

промисловості?
— Раціоналізація походить 

від слова рація. Так бодай моя 
головна, що на карку, енцн- 
кльопедія, мені каже. Капіталі
сти встановляють у фабриках 
найновіші машини та викида
ють на вулиці тисячі робітни
ків. Вони мають до цего рацію 
й це називається раціоналіза
ція. Коли робітники зрозумі
ють свою рацію й вивласнять 
капіталістів, скажуть їм, їцо фа 
брикн належать робітникам, бо 
вони своїми руками їх збудува
ли, то це буде рббітнича раціо
налізація промисловости й ро
бітники матимуть і фабрики і 
рацію і раціоналізацію.

Прпчм Іл робітничими масами, щоб ста- 
докладом про поширений плє-ти справжньою масовою пар- 
нум Виконкому Комінтерну.
Тов. Скрипник сказав: Країною, звідки йде загроза

Закон нерівномірного роз- капіталізмові всього світу, є 
витку капіталізму зараз ми Китай. Питання про Китай 
виявили в повній мірі, як що- найдокладиіше обмірковувало- 
до окремих країн, так і до о- 
кремих галузей господарства 
капіталістичного світу.

Капіталізм зміцнює себе

війська проти армій багато вання 
більших числом і краще вие- 
квіпованих, чим ваша. В чому 
секрет вашого успіху?

Чай Кай-Ше. — Ми побілили вони падали на родючу землю, 
кличами:

“Китай дія Китайців".

$4.00Передплата на рік Кличі переконували. ТІЄЮ.
Адреса:

ОВВА ПЛАВ LABOR HEWS
Cor. Pritchard Are. and McGregor St, Winnipeg, Man., Canada.

Кличі приносили овочі, бо

Замісць масакрувати своїх бра
тів на радість чужинців, ми 

“Геть з чужинецьким яр- провадили їх до світла. Замісць
полонити її роззброювати їх, 

“Спасіть Китай від власних ми переконували їх прилучити - 
міліонерів, які продають наші ся до наших рядів. Замісць то- 
багацтва чужинцям”. ] мити їх в таборах для полоне-

_________ _ "Не є злим той чоловік, що них, ми давали їм одежу й »-
не має достаточно рижу, як і дяг. В тім наш секрет”.

Коли останні ве«*К|«к;ві з’їзди наших організацій ухва- „є є добрий той, що має його Сю СІн-Фар. — Чужинецька 
лили видавати “Фаршч ьке Життя" на 8 сторін, видавати а* забагато". j преса в Китаю викривала не-
журнал для молоді, пожвавити друкарські роботи взагалі. Ми кількома поворотами по- давно, що ви особисто не є в 
видати календар до десятих роковин існування ТУРФДім, боргова.™ цілі армії наших згоді з цивільним 
то ці ухвали поставили та|ШД видавничого товариства таки противників перше, чим їх по- ; Ганкові відносно 
ИС|М-Д дуже тяжкою щюблємою: чи вправиться наше видав- бачили. Ми, що видвигну^и ЦІ стану Китаю?
нинтво з ішм побільшенням наших видань? кличі, переконали всі класи на- г- " -------

Рішено було иргкто “еиробуватн”. Спробували. Над- Шого народу, що ми щирі й че- командант національної армії, 
мірними зусиллями, без побільшення редакційного персона- Сні. Наші вороги в минулому я е лише жовнір. Я проводжу 
лу, перші побільшення осягнули. Але-ж яким коштом над- переконали зовнішній світ, що лише військовими силами. Ци- 

/ мірної (Ірині ; І а коли людину можна підігнати, коли з неї ми група самолюбів або зло- вільний уряд є найвищу дик- 
можна видушити бодай на якийсь час ще дещо більше енер- чинних утопістів. Але народ татором цілої політики: Я не 
Гії, то з машиною справа цілком пнажше мається. Манні- Китаю,

ся на пленумі.
— Треба покінчити з леген

дою про Китай, — каже тов. 
Скрипник, — як про якусь ди
ку країну. Треба не забувати, 
що там нараховується коло 6 
міліонів промислових індустрі- 

робітничої кляси, збільшуючи яльних робітників і до 8 міліо- 
експльоатацію робітника, як онів робітників-кустарів. Роз- 
робітничої сили в процесі ви -! виток економіки Китаю йде 
робництва, фордизації і раці
оналізації.

КУПУЄМО НОВУ ДРУКАРСЬКУ МА
ШИНУ - ЛАЙНОТАЙП.

мом".

тільки збільшуючи день праці, 
зменшуючи заробітну плату, 
погіршуючи всі життєві умови

великими кроками наперед.
В складі китайського селян

ства нараховується біля 50 
процент пролетарських і напів- 
пролєтарських елементів 
свідчить про наявність могут
нього спільника в китайської

урядом в 
політичного Англія з її страйками показа

ла нам процес великого полі
віння робітничих мас всієї 
країни. На світоврму ринкові 
Англія стоїть перед величезним 
конкурентом — Америкою, j робітничої кляси, про можли- 
Англія в цій конкуренції йде на вість не капіталістичного, а

f
Муссоліні — Цезар ново- 

явлений,
^Тероризмом фашістськнм

прославлений. 
Дістав він голови заворот, 
Та поліз в розявлений рот 
Свого англійського патрона, 
Як фашістська макарони. 
Макарону цю Чемберлейн 

уплітає.
Кінця й краю її довжезній

немає.

Чан Кай-Ше. — Як головний
Це

низ і тому втрачає своє моно- соціялістичного розвитку 
польне становище. З другого волюційного Китаю.

ре-переконав- раджуся цивільнсіго уряду, як 
на — Це холодний залізний інструмент, який не признак ні ся в нашій інтегральности й1 я маю руководити воєнними 
ухвал з’їздів, ні ідей, її колега крутяться остільки, оскільки щирости. І операціями. Мій авторітет о-

граничений лише армією. Ар-

як цілість,

їм це призначено.
І tee-ж такії ми видушили із своїх старих маниш ще 1 “ к,де пеРенялися примціпами. ^ не П0Л1тикуе 

стороні “Фермерського Життя більше, видушили “Світ Коли ми розпочали нашу Далі Чан Кай-Ше заявляє, 
Молоді”, але коштом занедбання ІІНІПНХ робіт: звіти зі все- кампанію, народ, що ставав під'то ні він, ні уряд не знає, на
краяних з’їздів наших організацій до цего часу ще не. ви- наш прапор, робив це з прин- j перед, чи буде в Китаю нега
дані, багато замовлень друк і н для наших організацій за- ціну, тимчасом як наші про- мовлено комуністичний уряд, 
давнино й не виконано на чає Про друкування календаря тивники набирали в армію ігно- Буде встановлено таку систе- 
В теперішніх умовах нема що и думати. А на черзі друко- рантів, темників, кримінально- му, яка буде для Китаю най- 
вання статутів, обіжників, членських книжок, організацій- KjB або забирали в армію лю- більш підходяща, але "ми ско- 

брошур і т, нн. ч і дей проти їх волі.
Невиконання цих робіт означатиме тамування цілої

АМЕРИКАНСЬКИЙ ПРОФЕСОР ПРО 
РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ. Назад себе Чемберлейн

оглядається,
А кінець макарбна,нже за

ним тягнеться.
За Д. Ьедним.Для робітництва цілого сні режім. більшовики перейняли 

контролю лад країною, їцо спо
нукало чужі держави до без
успішної інтервенції".

В 1921 р. відносини в Росії 
були дуже погані. Але коли 
ироф. Дейвис в друге відвідав 
Рад. Союз в 1926 р., тоді поба
чив величезну зміну. Він знай
шов там живу правильну кому
нікацію антами й трамваями по 
містах. Транспорт і освітлю
вання в багатьох зг.тядах функ
ціонували краще чим в Ню 
Поркзг.

“Росія перемінилась в лябо- 
раторію ддя соці яльних дослі- 
дів... Природні багацтва кра
їни віддано народнім масам, в 
руках яких еьогодня 99 про
цент цих багацтв. Росія уво
дить найбільше поступове в сві
ті робітниче законодавство”.

“Для безробітних і хорнх ро
бітників існує державне забез
печення. Закон забороняє ди
тячу працю до певного віку. Ро
бітники всіх галузей праці ма- 
кіть кожного року вакаїцї з поп- 
ною платою. В горах урядже
но для робітників санаторії й 
доми відпочинку. Пересічна 
заіюбітна плата робітника ви
носить *30 в місяць”.

Для п[юф. Дейвиса страх пе
ред “небезпекою більшовицької 
пропаганди” є смішним і без
глуздим.

Шкода тільки, що проф. Дей
вис не мав нагоди поговорити 
про цю "небезпеку” з україн
ським» патріотичними редакто
рами. Вони бу.ти-б йому від
крили про С.Р.С.Р. щось тако 
ГО, ВІД ЧОГО П[юф. Дейвисові 110 
лосея дубом італо-б, а саме: 
Що в Радсоюзі, в Китаю і Мек

та нічого нового не означають 
“відкриття" буржуазних про
фесорів університету, що “Ро
сія поступає вперед”.

Воно-ж знає про це вже здав
на і може тим професорам ска
зати точно й докладно про Рад- 
союз дещо більше.

Коли-ж робітнича преса звер
тає увагу на ці голоси буржу
азних професорів про С.Р.С.Р., 
то тільки в тій цілії, щоб не- 
освідомленим ще робітникам, я- 
кі блукають в темряві і вірять 
брехням патріотичних Газет, да
ти докази цих брехонь з самих 
таки буржуазних жерел.

В “Пофало Івнінґ Нюс” з дня 
14. березня ц. р. читаємо, що 
"Kuasia is going forward’’. Та
ке каже професор теольоґічно- 
го факультету в Ейл, др. Же- 
ром Дейвис, в своїй вечірній 
проповіді в прес б итері я не ьк і й 
церкві на тему “Сучасна Ро
сія”.

“Наш Поступ” репетує, що 
більшовицькі крикуни дурять 
народ.

Погано, коли людина чи га
зета судить инших після себе. 
“Наш Поступ”, наприклад, ці
лого півроку закликав фарме
рів, щоб передплачували його, 
бо буде виходіїти на 8 сторін, 
а тимчасом він набув великий 
шрифт, бо малим і на 4-ох сто
рінках не має що містити.

Ой, хтось дурить людей.

“Наш Поступ” до того вже 
поступає, що закликає, аби 
фармері не будували “галь” та 
не просвічувалися.

Боїться, неборака, щоб у 
свому поступі фармері не пе
реступили через його “По
ступ”.

Не бійтеся, панове, вони вже 
переступили.

них міюємо кілька російських со-
_ . Наш народ переконався, що діяльних законів, розуміється,

нашої організаційної діяльної-пі. А .почином Охло-û з на- ми боремося за єдність нашої тих, шо відносяться до нерів- 
пюго боку тамувати ту нашу організаційну діяльність, яка 
тепер так успішно поступає вперед.

Рада Директорів Робітничо-Фармерського Видавничо
го Товариства поставила Цю справу перед головними заря
дами наших організацій і вирішено без ніякого отягання 
купити ще один лайнотайп.

Лайнотайп можна купити двояко: на сплату й за готів
ку. Внраховано, що коли минулого разу ( чотири роки тону 
назад) ми купили лайнотайп на сплату, то разим з втратою 
днскавіїту, ми заплатили за него майже 1,000 доларів про
центу. Купуючи за готівку, ми не тільки не плататимем 
проценту, але ще й,дістаємо пару сот доларів дпекавнту.

Тому одноголосно вирішено взяти лайнотайп за готів
ку й заощадити близько тисячу доларів. Та д^ррс то гово
рити — купити за готівку, коли та готівка є в касі. Але 
купити за готівку, коли каса порожня, то не так то легко:
А лайнотайп за готівку все-ж гаки коштуватиме иять тисяч

країни. Наші ріжні противники них донорів з чужинцями 
озброєні і виеквіповані чужин- чужинецьких концесій.

та

цими, які хотіли закріпити на
шу китайську розєднаність ли
ше длятого, щоб вони могли 
грабувати багацтва нашої кра
їни, або евентуально поділити 
між собою нашу землю.

Замість посилати вперед пе
редову стежу нашої армії, ми 
посилали “відділи кличів”, які 
кострубатими словами і про
стими термінами, пояснюва-

I Відрубав би голову Чан-Цо 
Цінові.

Чан Кай-Ше. — Я особисто 
для себе нічого не хочу. Я ли
ше бажаю прогнати Чан Цо-Лі- 
на з китайської землі і коли 
захоплю його в полон, то від
рубаю йому голову. Знищивши 
ворогів, я буду чекати даль
ших наказів цивільного уряду.

ТЯЖКИЙ СТАН УКРАЇНСЬКОГО СЕ
ЛЯНСТВА ПІД ПОЛЬЩЕЮ,

доларів.
І колиОднак лайнотайп замовлено й дано завдаток, 

через пару тижнів прийде машина, треба буде викласти ком
панії всі г|ніші пе|и*д тим, як вона доставить машину на 
місце.

І щоб та машина була доставлена на місце й пущена Львівський І ромадськии країн. На сезонні роботи до Ні.
в рух. ми відкликаємося з цею справою до наших орґані- 1 олос в ч- 6 3> пинився на без" Mt"™n 11,0 j’0K>’ ви,здило 
запій і до всіх читачів нашої робітннчіьфармерської преси. м°Радном>' економічному ста- аж 28,000 українських селян ,з 

Восьмий з’їзд ТЯ-ФДІм ухвалив і то на пропозицію 1ЮВИЩ1 «;1янства 3axuHO‘ ’V Східн0‘ Галичини. Тепер цих 
пресового комітету, в якому були й представники нашої пре- краіни’ 5 краінське селянство, селян позбавлено всяких за- 
си. щоб в травні місяці ц. р. не нровадіггп цілої місячної ,,ише газета- в свош мас| 36!f‘ Р,бк,в- Німеччийа. потребує 
пресової кампанії, але щоб всі організації влаштували в “ІЛО до жебрачого стану. Та тільки 49,000 робітників, а 
тікши і но одному доброму підприємству на пресовий фонд. " инакше не може 6-ХТИ' коли польський уряд посилає туди 
> хвалюючн це, з’їзд все-ж таки ЛИШИВ ВІЛЬНУ руку ЦЄН- зважити’ що більше, як трети- тільки Поляків. Для украін- 
тральним зарядам наших організацій, що коли їм прийдіть- 113 Ц'Л01 території західно- ських земель він назначив із
ся купувати машини, то воші можуть кожного разу прого- УкРаінських земель належить 49,000 тільки 2.680 робітників, 
ЛОСИТИ збірку фондів на ЇХ закупно ' великим земельним власникам, але урядовці, що вербують ро-

КупуЮчи лайнотайп. ми не збираємося проголошувати а г>стота хліборобського на- бітників, розуміється, й тут не 
окремої снеціяльної кампанії на ту ціль, але ставимо справу, селення е найбільшою в цілій беруть Українців. Про емігра- 
так: замісць улаштовувати одно підприємство на допомогу Європі”. цію до Америки тепер не може
робітннчо-фармерській пресі в місяці травні, на яке треба За польською урядовою ста- бути й мови, 
внтіттпти тиждень чн два часу на підготовку, ми кличемо тистикою У львівському воє- “Одиноким способом, пише 
улаштувати енергійну двотижневу кампанію в перших двох ВІДСТВІ 139-°°° господарств, газета, який може виратувати 
тижнях травня на допомогу українській робітничо-фармер-:що станов-1ять 40,7 відсотків у‘ УкРа'нське селянство від го- 
ській пресі, в якій включається кампанія і на закупно ново- сіх господарств, мають тільки лодної нужди, є тільки перехід 
ТО лайнотайпу. хату або менше ніж 2 гектари великої земельної власности в

В тих двох тижнях організації можуть улаштувати від землі-.у тернопільському воє- руки українського земельного 
двох до читнрох підприємств, як щи'дставлень, концертів чн в'дств' такнх господарств є 84 пролетаріату . 
забав; члени і членкіші всіх наших організацій та читачі тисячі- аб° 42 відс., у стани- А цієї великої земельної 
нашої щюси повинні запитися в цих двох тижнях збіркою І славівськім — 99 тисяч або власности на Західній Україні є 
пресового фонду, а найголовніше приєднанням нашій пре- 48,6 відсотків. ^ Отже майже таки досить. За останнім пере- 
сі нових передплатників серед робітників і фармерів. робіт- половина українських госпо- лисом, каже газета, в помі- 
ниць і фармерок та серед молоді. Так, і серед молоді, бо лаРств У цих воєвідствах або щицьких руках було на Волині 
вже й молодь має свій журнал. І цей журнал молоді до йев- зовсім не мае землі' або"ж мае 55 відсотків і в Східній Гали-
ної міри є головним витівником того, що» ми мусіли купити т,льки невеличкі клаптики. чині понад 35 відсотків усьо-
новий лайнотайп. ’ Але справа стоїть ще гір- го земельного фонду.

Ми кажемо, що ми добріє зробили, що купили ще одну ше- ^ак звані середні госпо- Дрібно-буржуазна газета не 
нову машину. Ми не продаємо, але купуємо. Ми не руй- -іарства, що мають від 2 до 5 могла тільки зробити належ
ну ємо, але будуємо! Все що ми минулого року збудували гектарів землі, фактично теж них висновків, а саме, що цієї 
— том ми збільшили майно наших організацій. Все. що не е самостійними господар- землі пани поміщики селянам 
ми придбаємо нового для нашої друкарні, є на користь не ствами й не можуть існувати самі не дадуть і що для того,
тільки наших організацій, але й на користь українських без_ побічних зарібків членів щоб ця земля перейшла до
робітників і фармерів та їх дітей взагалі. своїх родин. А ця група госпо- рук селянства, треба, щоб се-

3 придбанням нових машин, покращає й побільшиться даРств разом із безземельними ляне йшли разом із пролєта- 
напіа щіеса. Виконаємо всі ухвали з’їздів наших орґані- складає у львівському воєвід- рями до повалення буржуазно- 
тацій щодо нових видань, віиамо ка.тєіиар, а це вийде на стві 79-07 відсотків, у станисла- панської влади, 
користь організацій і українських працюючих мас взагалі, вівському — 82 відсотків і в 

Тому ми кличемо всі наші робітнпчо-фармерські орґа- тернопілському — 81,1 відсот- 
нітації. всіх читачів і симпатнкін нашої преси до щирої пра- ків вс** господарств. Отже 
ці в користь своєї преси в перших двох тижнях місяця трав
ня! Ця кампанія повинна таплатігпі нашій пресі новий
лайнотайп готівкою і заощадити робітничо-фермерському воєвідствах е пролетарі або 
видавництву майже тисячу доларів та забезпечити нашу напівпролєтарі, що мусять йти 
пресу на довгі літні місяці. " » найми.

Гоптуйтеся-* до двотижневої праці — від 1. до 15. трав- До війни багато селян виїз
на — в користь своєї преси! днло до Америки та инших Дім.

Скаржиться “Наш Поступ", 
шо по фирмах миніть Жиди 
ширять “Фармерське Життя”, 
а “Нашого Поступу” не хо
чуть ширити таки “щирі” У-

ІІрофееор Дейвис каже, що 
він бачив Росію під т]юма ріж- 
ними режімами: царським, Ке 
ренеьііого й радянським. Два 
рази вже він знидів С.Р.С.Р., 
повернувши з оетанньш подо{ю- 
жі звідти щойно в вересні 1926.

Порівнюючи колингаю цар
ську Росію я» сучасною радян
ською, він сказав, що до рево
люції паїюдні маси були тіль
ки "гарматнім мяеом” дія па
нів і царів. “За царизму (1916) 
робітники працювали по 14— 
15 годин денно через 7 днів в 
тижні, заробляючи в місяць пе
ресічно *15.00. Трейд юнії бу
ли здавлені, а житлові відноси
ни такі нужденні, що часто в 
одній кімнаті мешкало но 1 
сем’ї”.

“Революція змела царський

крапни.
Це певно тому, що “Наш По

ступ” поступає пятами напе
ред.

Зрештою, як ти будеш його 
ширити, коли він звужується.

Задача.
В стейті Ореґон є дорога, 

їхав тою дорогою піп автомо
білем. їхав і перевернувся. З 
автомобіля випало 60 гальонів 
“віски”. Заплатив за це піп 
$400 кари.

Скільки разів по 60 гальонів 
мусить тепер цей піп продати 
"віски”, щоб покрити судові 

кошти?
Може зорганізована в Ді 

Пес “Ліга Націй” скаже?

сико нема вже людей, бо всіх 
їх “дух руїни перемінив в ху 

І. А’. 'добу”.

ВТІКАЮТЬ З ПОЛЬЩІ НА РАДЯНСЬКУ УКРАЇНУ.
З газетних оголошень: 
Дорога до неба в білій шкі

ряній оправі $1.25.
Дорога до неба в білій кав- 

чуковій оправі.,.
Дорога життя в полотняній

З луцької вязнииі на волю.
Недавно до Київа приїхав, 

втікши з луцької вязниці, укра- 
їнский учитель, з села Шурини 
на Західній Україні,
Крисак.

Пятнадцять місяців просидів 
Крисак у вязниці за обвинува
чення в революційній пропа
ганді. За актом обвинувачення 
суд міг присудити йому що 
найменше 10 років.

Крисак росповідає про вели
ке обурення, з яким поставила
ся вся людність Західної Укра
їни до переговорів петлюрівця 
Андія Лівицького з польським 
урядом.

Крисак сказав також, 
польські поміщики на кресах, 
боючись можливих на весні 
ексцесів, спішно розпродують 
свої маєтки.

Рядовий 3 баталіону прикор
донного польського війська 
Антін Триль приїхав до Київа, 
втікши з польських касарень.

Разом із ним втікло ще сім 
жовнірів — Поляків цього ба
таліону. Тепер вони працюють 
у ріжних містах С.Р.С.Р.

Триль передає цікаву подро
бицю. Командант ста ції 3дол- 
буново дуже хотів говорити 
з утікачами. Побачення дозво
лили.

Зустрівшись з дезертирами 
польської армії на радянсько
му терені, командант, розвів
ши руками, запитав здивова
ним голосом:

— Не розумію, чого ви втік- 
ли з армії вашої батьківщини?

— Не хочемо служити в ар
мії буржуазії, — залунала од
ностайна відповідь утікачів.

Хома оправі...
Ангел Хранитель в білій шкі

ряній оправі...
Помилуй нас боже в білій 

кавчуковій оправі...
Помилуй нас боже в шкіря 

ній оправі...
Кугжулеши).

Коли переїздите з одної мі
сцевосте до другої або перено
ситеся з одного помешкання до 
другого, то не забудьте пові
домите зараз нашу адміністра
цію, аби змінила Вашу адресу. 
При цім не вистарчить подате 
тільки нову, але конче потріб
но подати І стару Вашу адресу.

В четвер, 31. березня, в годи
ні 8-30 вечером відбудеться в 
Укр. Роб. Домі дуже гарний 
концерт учнів т-ки М. Кекн- 
шівної.

більше як чотири пятих усього 
українського селянства в цих

що

Візьмуть також участь тан
цюристи школи відділу ТУРФ-

I
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Число 39. "УКРАЇНСЬКІ PO! 31. БІ 1927. Сторона 3.

сло. до якого »она добре при- з ЖИТТЯ РАДСТУДЕНСТВА 1
дивилася, подорожуючи дов
кола світа, відвідуючи та вики
даючи долари на кабаретн.

Танцюючи в кабаретах Відня, 
вона виступала під титулом

НАВЧАННЯ ГЕОГРАФІЇ В КИТАЮ. ТЕАТРАЛЬНІ ВИСТАВИ ПІДЧАС З’ЇЗДУ 
ТУРФДІМ В ЕДМОНТОНІ.

серед е*»рацій-1 
го студентства й

не
■ого. я й закор 
старшого суспільства Зідджней ж*т-В ЧЕХОСЛОВИЧЧИМ. «»«а ДОСВІД U1 \м

І (Клресіюіиеиїм* » Прага до "У.PB."> * nUxoxjmi до робот* в морокою
_ _ критичною думкою, та зараю* мп-Радянське студентство, що пеоебу-ш межах ЧеXослові ' “* oeewc1k 1 сталість у висююван-

"графиня Луїса Ельц, близька ют'Т “е„ н,‘ сш"1 п ,ишЄ 1 * дарма рі»т _ , _ , _
rv,тичка по -екдомікои, то то •«**“"“ «■«•- чужтеоккі. навик їм комттстач- ДрамспІВГурток та орхестра при Укр. Роб. ДОМІ В ЕДИОЯ-

Wt^mW-:" ь.^іігІгігггН2 П.’КїїГ ”-м"тт' ТУРФД|“ » »
та цією графи й князі дому Габ-,25 *" й л" и,й "* *”ou їл шлои защ*. а * чткорюютк иеолкопчни* ® ПЯТНИЦЮ, 15. КВІТНЯ, діточа школа Я орхестра ВИ- 
сбургів. яких не бракує ще у Г *““• **""* °"W W КО“ПОЗНТОР* * Лнсе"“
В,дні. Князь Ліхтенштейн, ар- с, „„„*, *щн> гомр«Иу HL™ ZZZT^ZTL
ХИКНЯЗЬ Свльватор І ИН.. бла- родиму. «о -ОКОМ «двовідас ідео- ДІЖДаду „ ріжш ItMH. «Гне "бую 
гали графиню вживати собі я- іьогічЯми та органцашйни* рада*- СОІСНЬ рВкмо-иаюонадквото протре-

^ ським формам. Гут ттхгбд згадати поо^ ^ сявного студентського елементу Ев-
- те. звідки взявся та як киргс цей ра- „„ пі и * ропи. Рівно-ж рад студенти вдоіду-ідянський студентський колектив поза

рвйСавшжя

â
*•

5^
КОЗА ДЕРЕЗА./+V

ь.Ск В СУБОТУ, 16. КВІТНЯ, драмспівгурток виставить велику 
Історичну драму з часів визвольної боротьби українського на
роду з під польської шляхти п. н.

л кесь инше 1МЯ. ґ

Не зголюїася Луїза і за уо
півтретя міліона доларів ВИ *Єжам* батьківщини. * веснрмятли
ти рає. титулом дому Габебур- ,И1 умовах буржуазно-капіталіст**йо
гів роспустні кабарети євро
пейських місточок.

І що ти з нею вдієш?

. J ють доклади, то влаштовують про
гресивні студенти та беруть участі у 

. _ дебатах і допомагають зрозуміти рад*
г° ладу й досяг т,е, сили та значіння, 6удіІІНИЦТВО та поглиблюють радян- 
яке він відограе тепер ськнй світогляд серед недосвіченних

е затуляючи оче на те. що всі- ст\дентськнх мас Европи Зважаючи, 
або майже всі члени радстудорганіза- HJ кдясово-буржмму державну й ви- МИ Силами ПРИ УкР* Ро6’ Д°"1 відбудеться 
цій вийшли з рядів контр революцій- 

І них армій, треба зазначити, що вели- 
I чезна частина молоді, а тоді ще вона 

Найбільшою вязницею на те-^-13 МОЛОДк* походила 3 працюючих 
рені бувшої Східної Галичини ,і€рс^в' ЙД>ЧИ А° В°Р°ЖИХ Р-іДВладі тарського елементу сяк-так долазять 

НІ пливуть ДО нас кораблі З ОПІЮМОМ, 3 попами, гарматами, ВІЙ- е карна ВЯЗНИЦЯ у ІЬВОВІ T ЗВ РМ Й безпере4н° Не мала в c,>6‘ Т№,|до‘ вищих шкіл. Синки великої і І

vKr:^.’^= ,>гол'--» ""-—у--' -- .. -,, V .. _ ... . . держали » краіншв, як загалом ними і нмп» чи, иншої анти- ик,ть діти lpvjOBOî інтелігенції і вистав приготовляються.
— Це тобі, сину, ТЯЖКО ЗрОЗ)МІТИ. Колись ЖИВ на СВІТІ ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ. Щоби одна- радянської політичної концепції Це І1ролегарів р03>міеІЬС, таке процен 

ьеликй білий чоловік, що Карлом Марксом називався. Такий 4Ç відірвати вязнів від їх ро- Лув "едоспілий мадодн*«- що своїм тоне відношення нибинаеіьсн на по- 
великий, як наш др. Сум Ят-Сеи. Той чоловік писав, що “ре- лин а ТИмсамим відібрати їм п°пер,днім ЖИ1"М Hwk не М|г 6>ди ширеині радянських цей серед сту- ! 
лігія, це опіюм народе”, то певно тому й везуть разом опіюм іМ0’гу „омочи зі сторони най- Г-^вматяГТа^еїдич^иtwi- ' g,C™j ®°- "к bUomo'
І попів. _ блнщнх, міністерство В Поль- яльних проблем, які ніс b собою

--- Чому, Тату, КОЛИ я ХОДИВ ДО місіонарської ШКОЛИ, ТО гці видало розпорядок, щоби Жовтень Слово, ч> же слово бхло
там хрмстіянські попи вчили мене: “Коли тебе хто вдарить'по ма будуче в цій вязниці не три- 
одиій щоці, то ти підстав йому другу ... мати засудженців, тільки ужи

вати її як слідчу вязницю.

ТАРАС БУЛЬБА.Старий Китаєць до малого, стоячи над берегом Тихого 
океану десь І Шангаю й показуючи на чужинецькі воєнні кора
блі:

В НЕДІЛЮ, 17. КВІТНЯ, спільними музичними А співацьки-

— Дивись, сину, це називається Тихий океан.
Малий Китаєць:
— А чому він, тату, називається Тихий?
— Бо десятки літ він спокійно терпить, як по його спи-

ховавчу систему, вищі школи захід
ної Ьвропи (Чехословакія) заповнені 
переважно представникам* заможніх 
верств і тільки мала частина пролс-

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.ПЕРЕСЕЛЕННЯ ВЯЗНІВ.

Всі ці вистави відбудуться вечерамн в Укр. Роб. Домі. Ііри- 
ходіть І приїздіть на них громадив. Запрошуємо на них дооко- 

60", І личних фармерів. ЦІ вистави будуть тісно сполучені Із з’їздом

ЗАКЛАДАННЯ УГОЛЬНОГО КАМЕНЯ 
ПІД БУДОВУ У.РД, В ТОРОНТО 

ВІДКЛАДЕНО НА ТИЖДЕНЬ.

студентство не має тих матеріальних 
і навіть держакно-правних засобів, 
якими користується буржуазна части- 

і творить фашистські та ріжні 
контр-пролетарські органЬації. на 
зразок міжнародньої студентської кон 
федерації. До цього треба додати, 
що на послугах цих контр-пролетар- 
ських студорганізацій ввесь держав
ний поліційний апарат,.який поруч із

:
мірилом правди й порушуючою СИЛОЮ на 

Таким чином, той, хто ! 
кине критичним оком на минуле, без !
до вчинків

— Власне, власне, сину. Це якраз говориться про нас. Ко
ли нас христіинські капіталісти б ють по одній щоці, то їхні по
пи кажуть, щоб ми ім підставили ще й другу.

— Звідки-ж, тату, стільки кораблів до нас приплило? Хто 
їх сюди прислав?

— Гм... Малий ще ти сину й тяжко тобі зрозуміти. Є на 
світі цар, імя якому капітал, або капіталізм. На тому капіта
лізмі виріс чирак, імя якому, імИеріялізм. З того чирака тече 
гній, імя якому мілітаризм. І от через той гній вщепили нам 
цього чирака, який росте на нашому тілі — та смокче його...

— А ми не можемо, тату, його вирізати? Я бачив, як у 
христіянського місіонара був черак на карку, то він пішов до 
доктора й той йому вирізав...

сумніву визнає, що в рядах контр- 
революційних армій, не всі по сХті 
булй справжніми, свідомими контр
революціонерами, та своїм походжен
ням, а може й неусталенними ще по
глядами, належали до пролетарських j 
рядів. Але так, чи иначе ця молодь 
опинилась у ворожих Радвладі армі
ях і взяла на себе частину відвічаль-

. Тепер ми бачимо, що ці колишні 
вороги, без боротьби, рушниць І СКО- 
рострілін зрікаються своїх проводи
рів. свідомо йдуть до радорганізацій. 
із захопленням приймають усі здо
бутки радбудівництва й же лише під
готовляють себе як свідомих рад. ро
бітників, а й провадять величезну іде- 
ольогічну роботу серед емігрантсько
го й західньо-европейського студент
ства. Щоб зрозуміти цю зміну, треба 
бодай поверховно, здалека глянути 
на той шлях, яким iiutlo сучасне рад- 
студенство, що вийшло з рядів емі
грації та той досвід, що воно набуло 
на цьому шляху.

Для доспіваючої молоді розгром 
властивих вікові ілюзій завжди кінча
ється або трагізмом, або отверезінням 
чи, правдивіше — розбудженням вла
сної критики до вчинків. А таким 
розгромом закінчилася злочинна ді
яльність усіх контрреволюційних ар
мій, дальша пройдисвітська політика 
проводирів, перехід на “власну” стеж
ку боротьби за існування, та нарешті, 
система західньо-европейського ви
зиску “правного” робітника і соціаль
ні контрасти не могли не викликати 
в тих, що почували свою органічну 
приналежність до працюючих мас, 
ревної критики, що згодом вилилась 
у скристалізований рад. світогляд. 
Під цим оглядом можна з певністю 
сказати, що більшість членів, у дано
му разі, українських радстудорганіза- 
цій, до радянського світогляду дійшла 
шляхом досвіду й що тільки цей 
шлях зміцнює ті ідеольогічні ПІДПІЙ

Транспортовання вязнів вже 
почалося. Частину перевозять 
до Дрогрбича, а більшість до 
Вронок і Святих Хрестів, най
страшнішої вязниці в Польщі. 
Цей розпорядок викликав се
ред вязнів велике огірчення. 
Зокрема перенесення до Свя
тих Хрестів, котра вже стіль
ки жертв забрала, і кожний 
вязень, що туди дістається, 
пращаеться з надією вийти 
живим.

Подаємо до відома цілому українському трудовому насе
ленню Канади, всім тим, що щиро й завзято працювали в мі
сячній кампанії допомоги будові Укр. Роб. Дому в Торонто, 

Тим Гвсім тим, що так щиро нашою Інституцією зацікавилися й 6а-
; цим переслідує кожний прояв орта- : 
J нізаційного життя громадян тіеї-ж і,
держави і пролетстудентів 
більше це переслідування переносить- ' жали-6 бачити її якнайскорше укінченою, що
ся на радстудорґанізаціі загалом і 
членів їх зокрема.

Та не зважаючи на тяжкі умовини 
праці радстуденти С.Р.С.Р зустріча
ючись у авдиторіях, семінарах і, на
решті, в організаційній роботі з пред- 

за кордон

В СУБОТУ, 9. КВІТНЯ 1927 РОКУ, В 2. ГОДИНІ ПО ПОЛУДНИ 
---------відбудеться----------

УКР. РОБ. ДОМУ В ТОРОНТО.пролєтстудент-ставники
ства творять той елємейт, що з од
ного боку розкладає ряди контррево Цей день буде великим святом українського робітництва 
люційною студентства і буднт.ь па- в Торонто, з з ним цілого свідомого робітництвз й фзрмер- 
сивннй елемент до свідомої роботи. І ства в Каналі. Це буде радісна для нас хвиля. Закладання у-
а , другого допомагає органоацнеа-1 ГОлЬцОГО каменя під будову Укр. Роб. Дому в Торонто буде
мого закордонного пролетстудентства і _ - _ J к
І як що чоіпри роки тому в Чсхосло- : закладанням першої головної нашої підвалини —— перемоги 
ваччині ще не було місцевої студор- ; світла над темнотою, орґанізоваиности над розбратом, солі-
ґанізаци з радянськими підвалинами, j дарНОСТИ над ВОрОЖНеЧОЮ. 
то сьоїодня вже чехословацьке й 
инше студентство творить солідну 
трупу комуністичної молоді, що свої
ми виступами, вічами, демонстраціями 
маніфестує свою силу і що-далі біль
ше й більше зростає кількісно й я- 
кісно. Правда, цей процес зросту 
студентських комуністичних органі
зацій завдячується передовсім зро
стові С.Р.С.Р., але не малу частину 
праці поклало й радстуденство.

Що-ж до ідеодьогічної виховавчої 
праці, то рад студентство в Чехосло- 
ваччині провадить внутрішну політи- 
чно-просвггнс роботу в національних 
секціях, а н зови інших виступах тво
рить єдиний Колектив, що зріс до 
кілька сот членів

Все, що почуває свою приналеж
ність до пролетарських рядів, суне 
г лави радстуда й виховує себе до 
ідеодьогічної і фахової праці на Рад.

/Батьківщині. Так росте хоч уже й 
старша радянська академічна молодь 

лини, на яких стоять усі члени та за кордоном^ і готується віддати свої 
творять один радстудентськіїй моно- сили Великій ідеї.
літ за кордоном. А поруч.. поруч розкладається

Не прибільшуючи, говоримо, шо сміття контрреволюції і збільшує 
цей радстудентський колектив своєю і ниття капіталістичного су спільства, 
впертістю та вмілістю праці викликає

— Так, сину. Але той піп мав одного чирака, а на нашому 
тілі він вже взявся струпом. Саме тепер ми робимо опера
цію. Жаль тільки, що наш доктор Сун Ят-Сен умер, а він 
був дуже добрий оператор. Він з’оперував в 1911 році наше ті
ло від жовто-манджурського черака і навчив нас, як позбутися 
цего біло-капіталістичного черака. Наші доктори, ученики 
доктора Сун Ят-Сена, також не зле оперують, але вони не ма
ють подостатком потрібних інструментів та приладів... Та по 
маленьку, по трошки... ми цего чирака позбудемося й скинемо 
його в Тихий океан.

— А Тихий океан від цего не збуриться?...
•— Ні, сину, Тихий океан о стане таким, яким він є — Ти

хим. А покищо, затям сину, що тиха вода Тихого океану рве 
не тільки наші береги, але й наше тіло.

ШКІЛЬНЕ БУДІВНИЦТВО 
НА ОДЕЩИНІ.

Минулого року в одеському 
окрузі відремонтовано 360, сіль- 

Нині будуєтьсяських ШКІЛ, 
ще 10 шкіл. Селянство скрізь 
допомагає Наросвіті коштами 
і робочою силою для шкіль
ного будівництва.

Товариші й Товаришки! Це будуть перші наші масові збо
ри на свому новому приміщенню! Ми перший раз збираємо
ся громадно у своїй власній, хоч не накритій ще, хаті!

Приходіть-же громадно! Переказуйте своїм знайомим І 
кличте їх з собою на це свято!Цього року намічено дальше 

будівництво і ремонт сільських 
шкіл. Мають асигнувати на 
будівництво 290 тисяч карб., 
що становитиме половину вар
тосте нових шкіл, а другу по
ловину дасть селянство в по
рядку громадської самодіяль
носте.

Звернуто увагу на нераціо
нальне використання коштів, 
виділених на шкільне будівни
цтво. Буде зміцнено технічний 
догляд над складанням плянів 
і виконанням робіт.

До 10-річчя Жовтневої рево
люції в усіх найбільших і пере, 
селенських пунктах буде збу
довано по одній однокомплек- 
товій школі.

К—ко. БУДІВЕЛЬНИЙ КОМІТЕТ.

СКАЛКИ ЖИТТЯ. когр родича дому Габсбурґів”, 
щаслива парочка пустилася в 
кругосвітню подорож.

Світ круглий і від тої кру
госвітньої подорожі в моло-

УВАГА! ПОРТ ДРТУР, ОНТ.! Не забудьте, в середу 6-го квітне 
прийти громадно і на час.

Ьсіуп для дорослих 50 і 35 ц., для 
дітей 25 центів.

Початок .в годині 8.30 вечером.

Старанням курсантів українських 
народніх танків при відділі ТУРФДІм 
в Порт Артур під проводом тов. Ф 
Матійчука відбудеться в середу, 6-го 
квітня 1927 р. в фінляндськім Робітни
чім Домі під числом 314 Бей Стріт в 
Порт Артур, Онт.

Графиня Люїза Ельц тан
цює в кабареті невеликого мі
ста, що має 20 тисяч населен
ня. на кордон, між Румунією і ,дят так запаморочилися голо

ви, що за короткий час від ве-

Г
JI

З ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
Оцим подається до відома 

членам відділу ТУРФДІм в 1er 
Килдонан, шо квартальні збо
ри відділу відбудуться в неді
лю, 3. квітня ц. р. в год.J.30 
по полудни.

Обовязком всіх членів яви
тися на збори на означений 
час. Маємо до порішений важ
ні справи.

Югославією.
графа Павла, зичезного наслідства не лиши

лося ні цента, (Чуже добро бо-
Є вона жінкою

Ельца, близько спорідненого
Габсбургів. Оставши , ком вилазить.)

ВЕЧІР УКР. НАРОДНІХ ТАНКІВ
з домом
вдовою після смерти свого 
першого чоловіка, 
аргентинського фармера, вона финю, як кажуть Англічане, 
дістала два міліони пятьсот ти- ‘ флет". Графиня стала каба- 
сяч ($2,500.000) доларів на- ; ретною танцюристкою у Ві

дні, щоб заробити на насу- 
Вийшовши замуж за “близь- j щний. Було це одиноке реме-

Програма цего вечера добірна з 
ріжнородніх Укр. Нар. Танків. Ін
структор і курсанти доложать всіх 
своїх старань, щоби прог рама вийшла 
в мистецькому виконанні. Хто бачив 
їх перший виступ в Укр. Роб. Ломі, 
той певно не опустить цего концерту, 
бо крім програми в У.Р.Д. буде ще 
кілька нових танків.

Граф, “близький родич дому 
багатого Габсбургів", лишив свою гра-

слідства.
Я.

♦

“мені встигнеться незабаром 
налагодити постачання україн
ського хліба”. Намічався ком
проміс, згідно з яким Галичина 
й Буковина дістали-б спеціаль
ний статут в Австрії. Але треба 
було Українцям для цього ма
ти нові повноваження. А з 
другого боку, Чернін, мусів 
заспокоїти Поляків відносно 
Холмщини. За-для цього всьо
го Чернін виїхав 21. січня до 
Відня. Поїхала й українська де
легація до Київа.

В дійсности вже в цей мо-

Посередником і тут висту
пив Гофман, який увійшов в 
контакт з українською делега
цією негайно по її прибуттю.
Після деяких вагань, Чернін 
зустрівся 6. січня з Українцями.

З цієї зустрічи Чернін дістав 
уже инше вражіння про україн
ську делегацію, бо нотує в сво
єму щоденнику: “Українці ду
же відріжняються від росій
ських делегатів. Вони далеко 
менше революційні і куди біль
ше цікавляться своєю батьків
щиною, і дуже мало всесвіт
нім соціалізмом". Під пером 
австрійського графа, це були, 
звісно, компліменти. За це, 
видно, він готовий був про
стити і “маловихованість і 
претенційність”.

Перша зустріч присвячена 
була загальному знайомству й 
розмовам про признання укра- цьому припинили, 
їнської делегації, як окремої Грецького мало залякала ця 
делегації, що звичайно в цю промова, і бажаного ефекту 
стадію перемов мусіло бути відносно російської делегації 
тільки на руку центральним Гофман не осягнув. Тоді на цей 
державам, 7. січня прибула раз уже серйозно почалися 
до Берестя російська делєга- переговори з Українцями, 
ція, уже на чолі на цей раз з 
Грецьким. І 10. січня відбуло-; Друтого-ж дня, 13. січня, від- 
ся перше пленарне засідання, булося засідання української 
присвячене чималою мірою делегації з австро - німцями. 
Зусраїиі. Після заяви Грецько- Гельферих у своїх споминах 
го, що російська делегація ви- розповідає про це засідання 
знає українську делегацію са- ось що. Українці поставили дві 
постійною, визнали її такою і вимоги: приєднання Холмщи- 
делегати “почвірного” Союзу, ни до України й плебісциту в 
що формально було підтвер-1 Галичині й Буковині, чи бути

у Бересті" і ‘Теть генерала 
Гофмана, що за-для анексії за 
тягує переговори". 17. січня 
соціялістична “Арбайтер Цай- 
ту’нґ” випустила відозву, де 
читаємо: “Нарід не хоче про
довжувати війну проти Росії 
тільки для того, щоб австрій
ський цісар коронувався поль
ським королем і щоб пруський 
король став господарем Кур
ляндії й Литви. Ми вимагаємо

ІЛЬКО БОРЩАК. ним країнам з Австрією, чи з 
Україною. На це Кюльман за
явив, шо він не може навіть до
пустити дискутувати питання 
про територію, що належить 
союзникам 
віншен ніхт де фрі ген, зон- 
дерк ден кріг"*), сказав Кюль
ман. Ще більше запротестував 
Чернін. Проте, центральні дер
жави дали зрозуміти, що не 
матимуть нічого проти приєд
нання Холмщини до України. 
Особливо стояв за приєднан
ням Холмщини до України 
Гофман, що взагалі був проти 
відродження Польщі.

Але події, шо відбувалися на 
Україні й в Австрії, йшли в бік 
угоди української й австрій
ської тези. На Україні горіло 
полумя громадянської війни, і 
Центральна Рада що дня губи
ла авторітет краю, а в Австрії 
лютував цар-голод, шо приму
шував Черніна піти на концесії.

16: ’січня вибухнув на грунті 
зменшення хлібної пайки вели
кий Страйк на заводах Вінер- 
Нойштадт під Віднем, де були 
зосереджені заводи, шо пра
цювали на війну. 17. січня по 
всій долишній Австрії нарахо
вували вже 30,000 безробітних, 
і рух охопив Стирію, Богемію, 
Моравію і навіть Будапешт. 
Страйк провадився під політи
чним гаслом: “Негайний мир

джено на другому засіданню 
12. січня.

На цьому-ж засіданню Каме- 
нєв виголосив промову, в якій 
розкрив лицемірний характер 
німецьких вимог права на са
мовизначення народів колиш
ньої Росії. Промова ця, як пи
ше Гофман "страшенно обури
ла військових”, і тоді-ж відбув
ся знаменитий виступ Гофмана. 
“Німецька армія — це є армія 
переможців, і це ми диктуємо 
умови", — такий був ляйтмо- 
тив промови Гофмана, яку так 
часто цитують. Між иншим, 
Гофман у своїх споминах спро
стовує, що він стукав кулаками. 
"Я, говорив, сидючи, і зовсім 
спокійно. Я не підвищував го
лосу, не стукав кулаками, 
коли я скінчив, панувала гли
бока мовчанка". Засідання на

ЯК ЦЕНТРАЛЬНА РАДА ЗАХЛЮПУВА
ЛА БЕРЕСТЕЙСЬКИЙ МИР,

Y

"ЗіНімеччини.

складніше. З одного боку, Ав
стрія потребувала, як повітря, 
миру, і Чернін мав інструкцію 
привезти мир хоч якою ціною. 
А з другого боку, — як було 
погодити ці інструкції з вимо
гами української делегації Га
личини, Буковини й Холмщи-

(Продовження.)

“Кюльман і я зустріли Укра
їнців з радістю. Це давало змо
гу використати їх, щоб розі
грати петербургську делега
цію", пише в своїх споминах 
Гофман. Побоювання антанто- 
фільства Центральної Ради 
зникає, і враз ціла німецька 
преса стає українофільською 
й пише тільки про Україну. Ні
мецькі часописи друкують дов
гі статті про Україну, готуючи 
опінію для зустрічи україн
ської делегації. Уже в цей час 
німецька преса доводить роз
біжність думок української й 
російської делегації. “Гаг" по
спішає 8. січня вимагати “сою
зу України з Німеччиною", а 
орган католицького центру 
“Германія” (Герцберґ) уже ра
дісно накреслює “бльок Укра
їни, Литви й Балтику проти 
більшовицької пошестн". Не
ма сумніву, що всі країни ви
словляться за реставрацію мо
нархічного режіму (11. січня, 
1918 року).

Коли так стояла справа з 
Німцями, то з Черніним було

миру без анексій на базі само
визначення народів".

Цензура пропустила цю ві
дозву й це саме вже свідчить мент центральні держави не 
про те, оскільки становите сумнівалися в мирі з Україною, 
було серйозне. Того-ж дня юр- Щоб переконатися в цьому до
ба спалила портрет Гофмана, сить глянути на тодішню ні
що знайшли в вітрині крамни- мецьку пресу. Вона тільки й

говорить про Україну. За біль
шовиків або мовчать, або ла
ють за “неуступчивість".

Деякі з голосів німецької

">!

“З усіх делегатів, що зібра
лися в Бересті, — пише Новак 
на підставі нотаток Черніна, — 
Українці викликали в мене най
меншу симпатію. Особи, яких 
Центральна Рада вислала для 
переговорів, були зовсім мо
лоді люде, що ледве чи закін
чили перші роки університет
ських студій. Граф Чернін зна
ходив їх мало вихованими, 
претенційними й бундючними".

Новак не подає читачеві, ко
ли саме Чернін був такої дум
ки про Українців, але певно до 
першої зустрічи, яка відбулася 
1. січня нового стилю. До цьо
го часу Чернін уникав розмо
ви з Українцями, бо “ці люде 
поводилися якось загалочно. 
Важко було знати, який саме 
мир вони мали на увазі для У- 
країнн".

І ці.
У Відні зовсім збожеволіли 

від жаху. Міністер харчових 
справ генерал Ландвер теле
графічно благав Черніна за 
всяку ціну договоритися з У- 
країнцями. Ця телеграма прий
шла до Черніна в полуднє 17. 
січня. В 2-ій годині того-ж дня 
він мав нараду з українськими 
делегатами. Чернін мусів уже 
відійти від принціпу невтру
чання у внутрішні справи ав
стрійської монархії й дискуту
вати галицьку справу. Україн
ці, під впливом вісток з Київа, 
де Центральна Рада доживала 
останні дні, теж пішли на по
ступки й цього-ж дня Чернін 
вислав телеграму, в надії, що

преси мусимо 
вати: Дня 17. січня Лео Ледмер 
публікує в “Берлінер Тагебля- 
ті” статтю присвячену кон
фліктові між Київом і Петро
градом, підкреслюючи, який 
інтерес має для німецької по
літики цей конфлікт. “Кельні- 
ше Цайтунґ” з 18-го січня за
хоплюється в довгій статті “Е- 
кономічним Ельдорадо Украї
ни, яка ховає в собі стільки 
багатих перспектив для Німеч
чини".

тут зациту-

(Далі буде.)
•) "Ви хочете не мира, а аіЯииГ'
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С тором 4. УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 31. БЕРЕЗНЯ 1927. хмЧисло 39.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ і 
ДЛЯ ТРАНСКОНИ.

-І Старанням Драмспівгхртка 
«смш* up nu ЦЮ»»» T L Яга. лаютьсв «а ти. «о сапа w*r,>-n.DpH В1ДІЛІ ТУРФДім. В ІДО гра- 
IU І ДІЮЧИЙ жор. ЯКИЙ виспівів віїв- и організаційною працею. Ще ОЦЮ' - ,,1 еться в суботу, 2. квітня 1927 

року, надзвичайно веселу й 
гарну комедію-оперетку в 3-ох 
діях з гуртовими співами і 
танцями п. н. :

“ВЕСЕЛІ ПОЛТАВЦІ”.

Вступ лише 25 ц. для доро
слих, а 10 ц. для дітей.

реферат про жмттв •ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. сшдьяо. 1 т

ТАКИ НЕ ЗЛЕ “ОВЗОЛОТИЛИСЬ"!стулив вве деклінаторе, лаючи* жор ра. грають вредсті ужожвоі ве-
Ольга Новів, *у- ділі, а решта дармують та віє

З ДІЯЛЬНОСТІ НЛІІМ ОТІ- 
МЗДЦІ.

Зарвл та ОсвггамВ Комітет відділу
Жакеті

смь та “Дпочні Ьггер- дуже шкодить, що дюбаггь багато!
ухвалювати, а з того мало що ви

ка діточехвобілі юдили на ні сеіль- СТАРАННЯМ ДРАМСГНВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

---------відогрветься
Мандолівова рржестра відограла коиужати.

Волга річенька', а цаленьві товари
ші М ВоВчук, В. Ломінік і В. Зажар
иш виспівали гарне тріо

Концерт-мітив’ випав дуже гарно 
й публика бужа вдоволеива.

Т|
Відділ РЛ.Т.BU*U ТУРФДШ. Балар. акм* вибувсв в отягаю і

суботу, 18 і 19 берем», 
во Чистого доводу прибуло $132903. 
Базар закінчився в неділю, 20-го 6е-

ВЦди В СУБОТУ, 2-ГО КВІТНЯ 1927 РОКУ
В №. РВ6. ДИВ В ВІННІПЕГУ

розвивається в мас дуже 
помадо, але думаю, що за якиАсь час 
він побільшиться. Зараз числить він 
близько 20 членів 
відбуває раз в місяць, а часами два

У<BU сьогорічних річних зборів до
ВІДДІЛУ ТУРФДім в траискоиі
ЖХ1 Трої нових членів Зараз піди 
числить 52 добреетоичих членів Збо-

Робкор. Свої збори вінрезня величавим конає рт-мітіиГом. 
волзчеїшм з 66-ми роковинами смер- 
ги Т Шевченка

Щасливі числа на розіграшу биь

один раз на міри вибуваються рази, коли потрібно Тепер секретар 
видає кілька аплікац* до виповнення 

шиї варткншші річе» випали на елі- Українські робітники Я робітниці. Причина так повільного його розвнт- 
д>ючих товаришів і товаришок С з організовані при віддіті ТУРФДім в *>" в т<*. шо робітників тжжко псрс-
Г1аст> і, 750 Селкирк Аве. Вінніпег Мус Джо Саск. відсвяткували в не- *°нати юдькома фактами, однак ка-

тикета 858 ділю вечером, 13 березня ц. р. 66-ті піталістична господарка доведе ро-
Кичеи Кебіиет варт ос ти 55 доларів роковини смсрти поета-революціоне- бітників до того сіепсння, що заста- 

L Ьренам, 187 Мейфейр Аве.. Війні ра — Тараса Шевченка. На це свято j ВІГГЬ ** думати про свої організації 
пег. Май , виграв на число тикета 428 прибуло багато місцевих робітників 
“Ті сет вартостм 15 доларів. Анна і робітниць, шоби спільно, згадати | тепер. Бо-ж
Всрбіиька, 194 /кола Стр., Транско- добрим словом нашого генія, що оспі- *ожна обминути слабости чи калій
на, Май., виграла на число тикета 711 вував злиденне життя селян-кріпаків і тва* але від старости літ таки ніхто 
Дайиінг рум сет оф дишес (97 накликав їх своїм вогненним словом 

штук), вартости 25 доларів. В наго- до бунту проти кріпацької неволі, яка 
роду за це т Пастух дав 1# дол., а т існувала за його життя на Україні 
Бреман 2 дол. на Український Робіт- Свято почалося співом “Заповіт",
■!|чий Дім в Трансконі. який відспівав мішаний хор в супро- маг аги немічним старцям

Підчас базарової кампанії було по- воді гри дгточої мандоліиової орхе-
стри, а який присутні вислухали сто
ячи. Після цього т. Н. Миронюк від
читав реферат про життя Шевченка 
та в коротці пояснив Його літератур
ну творчість, яка нині пишається сво
їм глибоким змістом між українським 
суспільством не лише на Україні, але 
й поза її кордонами. По скінченню 
промови слідували дальше пісні: хо
рові й сольові, деклямації поем “Кав
каз", “Як-би ви знали паничі”, “То
поля" і т. ин. На закінчення свята 
відспівано ' Інтернаціонал", після чо
го присутні вдоволені розійшлись до-

Члемм зацікавлені. Мус Джо, Свск.сходяться
дуже смішну та Інтересну комедію в 3-ох діах п. н.о ю творе ті беруть актину В неділю, 3. квітня, відбу

дуться місячні збори відділу 
ТУРФДім, на які обовязково 
повинні явитися всі члени.

Початок в годині 2-ій по по- 
лудни.

Нових членів радо вітаємо.

їж.
участь ■

Загальна права а організації е до
сить вдово.» юча

праці тшшМай, виграв на число
види ЖЬоиі Секніі.

11er о року вписалося око до десять 
нових члемкииь Відділ числить во

їни ь. Ділові збори

кнакше як декотрі з них думають 
в людському життю

верх сорое т 
відбуваються один раз в місяць. На

“Обзолотились”! НІ, — тільки хотіли обзолотитися, а- 
ле замісць того заїхали під дурного хату, бо пані гра
финя з дочкою, щоби врятувати своє майно, себ-то, 
щоби “панська** земля не перейшла в руки селян — бе
руться на хитрощі і за намовою бувшого громадського 
писаря, виходять замуж за своїх наймитів. А що з то
го всього виходить? То вже треба прийти в суботу 2-го 
квітня до Укр. Роб. Дому І самим побачити, як пани 
хотіли обзолотитися, а як в дійсности обзолотились.

Тому приходіть всі побачити цю веселу комедію.
На павзах буде показано мувінг пікчерс комедію Мек- 
Сенета в двох актах п. н.“WHISPERING WHISKERS'* 

та спортову одноактівку “ON GUARD”.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Ти кети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

збори вчащає регулярно три четве^ь 
тях частини чдеикммь.

В неділю, 3. квітня, відбу
деться

І от Р.З.Т. є якраз тоюне втече
робітничо-запомоговою органЬацією, 
що дбає не тільки про калік і хорих, 
але також робить всякі старання по-

Відділм Секції Молоді
КОНЦЕРТ-МІТІНГ,

на якім поза гарну й багату 
концертову програму, буде 
промовляти т. Т. Кобзей, ор
ганізатор ТУРФДім.

Обидва підвідділи С М. числять по
верх вісімдесять членів 
На збори вчащають регулярно Ді
лові збори відбуваються по-два рази 
в місяць Завдяки щирій й активній 
прасці інструктора праця у відділах 
жива та активна.

Зараз велике зацікавлення журна
лом “СвН Молоді". Читають його на 
зборах, читають дома та працюють 
над придбанням якнайбільше перед
плат

члемкииь Робкор.
ставлено трох кандидаток на госпо
диню Базару. Вибрані були товариш
ки А. Кожушок, 3. Рий як і молода 
товаришка Марія Романець На пер
шу нагороду зістала вибрана т-ка Ме
рія Романець, - на другу Аина Кожу
шок, а на трету 3. Різняк Т-ка Ро
манець подарувала своєї половину 
нагороди в користь будови УР.Д. в 
Торонто. Славно, товаришко Рома-

За успіх базару належиться щира 
подяка База ровом у Комітетові та йо
го голові, т. А. Ґевеґові Й всім чле
нам і членкиням наших організацій 
та всім жертводавцям, поодиноким о- 
собам й бизнесовцям, як місцевим, так 
й віннілеґським.

ПЕРЕПИСКД РЕДАКЦІЇ.
До редакції підчас всяких кампаній 

наспівають листи такого змісту: ‘То
варишу (подається імя і назвиско то
вариша), ти мені винен стільки то до
ларів, то я цею дорогою закликаю те
бе скласти ці гроші на пресу,, а69 на 
будову Укр. Роб. Дому в Торонто .

З таких закликів стільки користи. 
як з торішнього снігу. Чоловік, шо 
позичив і роші і не хоче віддати то
му, в кого їх позичив, не віддасть їх 
і тому, кому позичивший їх товариш 
поручає Зате-ж від таких закликів 
редакція часами має неприємности 
Тому на майбутнє редакція таких за
кликів містити не буде.

Тов. І. Г1 ропак, Ніпавін, Саск. Ва
шого бажання відносно “Робітниці", 
щоби містити в ній поради для фар- 
мерів, не можливо сповнити, бо “Ро
бітниця" є популярно-науковим жур
налом для українських жінок-робіт
ниць і цієї програми мусимо при
держуватись. Зате-ж знайдете всякі 
бажані поради в “Фармерськім Жит
тю", яке виключно присвячене спра
вам фармерів і виходить зараз в 
збільшеному обємі на 8 сторін. Там 
містяться всі ті матеріялц, про які 
ви згадуєте. Відносно Р.З.Т. 
тов. секретар Р.ЗТ, вишле Вам по
трібні вказівки.

ПОВІДОМЛЕННЯ.

Цею дорогою повідомляєть
ся членів і членкинь відділу Р. 
З.Т. в Іст Килдонан, що в неді
лю, ДНЯ 3. КВІТНЯ Ц. р. в годині 
7.30 вечером, відбудуться в У. 
Р.Д. в Іст Килдонан

КВАРТАЛЬНІ ЗБОРИ.

Відділ РЛ.Т.
А

Щодо точности членства у відділі 
Р.З.Т., то тяжко написати. Коли пи
шеться цей допис, то відділ РЗТ чи 
слить 123 членів і членкинь Але 
коли цей допис будуть читати, то мо
же буде зміна на більше Словом, 
членство росте, як на дріжджах.

Членство виявляє більше зацікаа- ! 
денні й діяльиости в організації, як 
попере дно.

Не-робкор.

м .і:: 1 старанням видму жіночо, секн» тов. укр. 
”„pr,"L Р0В..ФАР*. дім Вінніпегу
му пожаданим є, щоб всі чле- ----------у строюється-----------
ни і членкині згаданого відді- ; 
лу прибули обовязково на збо- ■

ЖИТТЯ НАШИХ ОРГАНІЗАЦІЙ.Обсерватор.
Ді Пес, Ман.

■і66. РОКОВИНИ СМЕРТИ 
Т. ШЕВЧЕНКА.

Хоч дуже мало пишеться на сто
рінках "Укр Роб. Вістей'" про нашу 
організаційну роботу в Ді ГІес, все-ж 
таки без ніякої хвальби треба сказа
ти, що ми стараємося повести якнай
краще організаційно-освітню роботу 
між українськими робітниками в цій 
цісцевости. Хоч тяжко прихилиться 
працювати малому гурткові серед о- 
круження ворожих елементів — своїх 
українських скле парів та 
"бизнесменів , що заявляють публич- 
но: “ і скле па свого позбудусь, а від 
дії в Ді Пес маю розбити". Всеж таки 
товариші й товаришки ще бітьше за
взято беруться до праці. Спочатку 
lj)27 року відої рано вже драму М. 
Ірчана "Родина Щіткарів", а дальше 
драми “Батькова Казка", “На від
пуст до Київа" “Американський ро
бітник" “Гайвороння" і дві комедії 
"Воєнна Любов*' і “Виворижила". 
Крім того влаштувала наша учитель
ка т-ка Р. Огородник, що учить пер
шу і другу клясу, один діточий кон
церт. Концерт випав надсподївано 
гарно і треба признати, що згадана 
товаришка досить напрацювалась, за 
що належиться їй щира товариська 
подяка.

Що до представлень, то я не буду 
кожне з окрема описувати, тітьки 
скажу, що вони вийшли не зле. Між 
тим відбулось ще два масові мігін- 
ги, на котрих товариші з місцевого 
відділу промовляли про освітно-куль- 
турну працю ТУРФДім і взагалі про 
міжнародний рух і про теперішні 
події в Китаю. 13-го березня Жінвід
діл відсвяткував Міжнародний день 
жінок робітниць. Н програму цього 
свята входили революційні пісні, 
деклямації, мандолінові дуети і про
мови товаришок. Тепер приготовля
ємось відсвяткувати* роковини Па
ризької Комуни, Карла Маркса і Т. 
Шевченка. Вся ця праця спадає на 
малий гурток членів і кількох симпа- 
тиків. Хочу притім сказати, що ма
терія льної помочі приходить за мало, 
бо все це відбувається в неділі за 
вільною колєктою.

В НЕДІЛЮ, 3. КВІТНЯ 1927 РОКУДрвмспіагуртом.

Праця в цій галузі дещо трохи 
завмерла. Школа українських народ
нії танків випередила Драмсгтівгур
юк. € надія, що праця в цій галузі 
поправиться, як не зараз, то на слі
дуючий сезон.

Дівоча Мандолінова Орхестрв.

Досить гарно розвивається та ро
бить добрий поступ в науці Дівоча 
Мандолінова Орхестра. Одна член
ними виїхала на фарму, друга має в 
сіІЇ>рім часі виїхати, але це не осла
бить орхестри, бо є молодші, якими 
доповниться проіалину.

Д. М. О. числить о коло двайцять 
членкинь. Відбуває свої лекції кож
ного тижня.

Школа укр. народнії танків.

Перша група з 38 учнів вже закін
чила свій курс, але вправи відбува
ються кожного тижня. Друга група 
з 38 учнів відбуває свої лекції два ра
зи тижнево. Велике зацікавлення се
ред учнів.

ри на означений час.
Робітників і робітниць, шо 

бажають стати членами Р.З.Т., 
радо вітаємо.

Бінфейт, Саск.

Українські робітники й фармері в 
Бінфейт і околиці обходили дня 20 
березня ц. р. 66-ті роковини смерти 
великого співця українських працю
ючих — Т. Шевченка. На це свято 
зійшлося велике число українських 
робітників і ф.ірмерГв.

Після відкриття свята малі діти ві
діграли найперше діточе представлен
ня “Малий Тарас", яке зворушили 
присутних глядачів до їлибини.

В друї ІА половині свята виступив 
з промовою т. Стельмащук, поясня
ючи значіння Секції Молоді На йо
го зазив присутні зложили вільні 
жертви на ціли С. М. в сумі $15.00, 
за що всім жертводавцям склада
ється щиру подяку

Дальше слідував реферат одного 
товариша про життя й творчість Шев
ченка, якого працюючі маси Рад. 
України шанують сьогодня як най- 
бііьшого свойого революційного спів 
ця Й борця за визволення їх з під 
царського і панського гнету.

Після реферату двох товаришів від
співали “Заповіт" Шевченка, а окрім 
цього були ще деклямації й хорові

Свято закінчено “Інтернаціоналом".
Присутний.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

Заряд. ВЕЛИЧАВИЙ
УВАГА, ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ!инших КОНЦЕРТСтаранням драмгуртка при відділі 

ТУРФДім в Летбридж, Алта. відогра- 
ється в суботу, 9. квітня 1927 р. в 
Укр. Роб. Домі славну драму т. М. 
Ірчана на 4 дії п. н.

то

“РОДИНА ЩІТКАРІВ." ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. . 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАЙЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 830 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Портедж ла Прейрі, Ман.

Дорога Редакціє!
Прошу спростувати е помилку, що 

була зайшла в 4. ч. “У Р.В." з дня 15. 
лютого ц. р. Помилка в цьому, що 
на мою лісту ч. 3889 жертвував на 
пресовий фонд П. Ля щук, а не П. Ни- 
щук, як було поміщено в часописові 

Василина Демчук.

Ця драма представляє страшну тра
гедію е часі світової війни. Здається, і 
нема другого драматичного твору, 
щоби був такий популярний між пра
цюючими масами, як цей. Робітни-1 
ки й робітниці Летбридж і околиці ; 
обовязково повинні використати цю ; 
нагоду і прцйти та побачити цю силь-j 
но зворушаючу драму. Аматори до- ! 
кл а дають всіх старань, щоби драма 
випала як найкраще. Отже прихо- і 
діть всі і переказуйте другим!

Початок точно в год. 8-ій вечером 
Ціна тикетів 50 ц., для дітей 15 ц

ЛЄКЦП теорії музики і гри на п’яні 
вживаючи при цьому найкращого ме
тоду навчання, дає

Марія Кекишівна 
(ріг вулиць Абердін і Артіллері) 

Вінніпег, Ман.

НА ПРОДАЖ “ІІул-Рум"; два сто
ли з прибічнимим річами до них, бар- 
берське крісло, велике люстро (зер- 
кало) й деякі барберські знаряди. Ду
же добра нагода для молодих сту
дентів барберського ремесла, що ма
ють свою сталу місцевість. Продам 
дуже тано, бо лише за $42000 готів
кою. Продаю, бо забираюся на фар- 
ми й мушу покінчити з продажею до 
дня 30. квітня ц. р. Хто перший, той 
скористає з небувалої нагоди. Зайдіть 
або зголосіться листовно, адресуючи:

Box 81,
Grayson, .Sask.

ПОШУКУЮ Гаврила Паламаренка, з 
місточка Шашкова, Київської губер
нії, Рад. Україна. Пошукує його: 

Alex Menziuk 
10256 — 9fc St., 

Edmonton, Alta.

Діточв Школа.

До дгточої школ* вчащає поверх 
сорок дітей. Діти роблять гарний по
ступ в науці. З браку вечерів школа 
відбувається лише через три рази в
тиждень.

Освітмо-організаційиі комітети.

Цих два комітети працюють спііь- 
нц^і в порозумінню До це і пори 
відбулося кілька масових організа
ційних мітінгів, получених з концер
тами й без концертів. Провадиться 
школа неї рамотних і малограмотних 
для старших. Один вечір в тижні 
відбувається спільне читання повча
ючих теоретичних книжок. На ці 
спільні читання вчащає регулярно від 
38 дц 46 членів і членкинь всіх наших 
організацій. На жаль, мушу сказати 
попранді, членкинь вчащає дуже ма
лий процент.

ПОШУКУЮ в дуже важній справіПОШУКУЮ свого швагра Василя і 
Мустецу (Стефанового), з села Шу- сво,х трох братів Яська, Войтка і 
бранця, повіт Чернівці, Буковина, Михайла Ноги, з котрих перший пе- 
котрий попередно перебував в Отта- трома роками перебував в Крсн- 
ві Онт. Хто знав-би про него або| брук, Б. К., другий має десь церебу- 
він сам, прошу зголоситися на понн- вати в Гемилтон, Онт., а де Михайло

перебуває — не знаю. Всі три по
ходять з села Хоростків, повіт Гуся- 
тин, Галичина. Хто знав-би про них, 
або вони самі, хай напишуть на елі-

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.Сжлт Сейнт Мері Онт.

ЩУ адресу:
Старанням відділу Р.З.Т. і за спів

участю виділів ТУРФДім, Жінсекції 
і Секції Молоді в Салт Сейнт Мері 
ві^святковано 66. річницю смерти 
Т. Пквчснка концерт-мітінгом.

Свято відкрив т. Д. Ша раб ура ко
роткою вступною промовою, в якій 
він пояснив значіння цього свята.

З черги відограли наші молоді му
зиканти “Інтернаціонал , за яким слі
дували деклямації, хорові виступи 
мужеського й діючого хорів і впра
ви Секції Молоді

Тов. О. Герилевич виголосив В поло-

p. Kuchniruk,
Swift Creek, H. C

(40)
Подається до відома 

всім членам Відділу Ро
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, 3. 
квітня в годині 2.30 по 
полудни в салі Укр. Роб. 
Дому.

А що на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить
ся всіх членів і членкинь 
прибути на ці збори на о- 
значений час

Робітників і робітниць, 
що бажають стати члена
ми Р.З.Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбник буде 
принимати членські місяч
ні вкладки від год. 1-ої по 
полудни.

(41)
ПОШУКУЮ Леся Козмен, з села 

Розмова, повіт Косів. Давніше пере
бував у Бінфейт, Саск., а опісля ви
їхав до Алберти, де працював в май
ні. Хто знає його адресу, або він 
сам хай зголоситься на понищу адре-

ПОШУКУЮ Івана Миленького з се- ДУ*>чу адресу: 
ла Поточиск, або Коломийчука з села 
Городниці, оба з повіту городенсько- (40) 
го, Галичина. В минулому році при
їхали з краю і подалися»* в сторону

В. Noga,
Ignace, Ont.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Содбори, Онт. Маю дуже важну спра- свого сусіда Михайла Коссака, з села 
в у для них, тому може хто знає про Біла, повіт Чортків, Галичина. Зго

лосися, товаришу на притишу адресу, 
бо я недавно приїхав з старого краю 
і маю дуже важну справу для Тебе. 

Моя адреса:

су:
Туchin Mokan,

Тау I orton, Sask.
них, хай повідомить мене, або вони 
самі хай пишуть на адресу:

Nick Lyzen
<• о J. Loreth,

(4а)

ОсвНния Праця. * ПОШУКУЮ свого дворідного бра
та Юзька Гордих і дворгдиу сестру 
Розолію Галаевську, з міста Садагу- 
ри, Буковина. Обоє переживали в 
Вінніпегу. Хтоезнає про них, або во
ни самі, прошу повідомити мене на 
адресу:

John Bahriy,
Р.О. Box 468,

Rouyn, Que.

Спільне члтання відбувалась кож
ної середи через один місяць, тепер 
відбувається воно що другої середи. 
Товариші вчащають майже всі, але 
товаришки, на жаль не виявляють ; 
заінтересування для науки. Товариші ; 
читають статті з "Робітниці" а також 
Азбуку Комунізму.

Ray more, Sask.

ПОШУКУЮ свого вуйка Юзька Ля- 
ховича, з села Хмелиска, повіт Ска- 
лат, Галичина, котрий з початком ми
нулого року перебував в Ню Иорку. 
Хто знав-би про него, або він сам, 
прошу зголоситися на адресу:

І wan Tarnowsky,
Diamond City, Alta.

'40 іЦІКАВИЙ КОНЦЕРТ В У. Р. Д.! НА ПРОДАЖ 3 лоти, на них є побу
дована хата на 5 кімнат, стайня, ко- 
ровник, курник, шпіхлір і керниця на 
подвірю. Город гарно управлений на 
двох лотах, а зі стайні є прихід від за- 
їжших фармерів. Реальність ця є в 
Вегревил, Алта., де найбільша укра
їнська кольонія в Алберті Продам

Petro Jablonsky, 
с о М. Polny,

Petry, Ont.
Музична школа т-ки М. Кекишівної при співучасти тан
цюристів І танцюристок школи Відділу ТУРФДім під 

керовництвом тов. їв. Ґрекула

--------- у строює ---------

(40)Віддії ТУРФДім. (40)
Наш відди числить дотепер 15 до-1 ! 

6j>€ стоячих і діяльних членів, 10 пе- ! 
ребуває в місцевості й працюють у і 
відділі, 5 виїхали до ліса, але спо
діємось, що вони no-вернуть назад. 
Освітно-організанійний комітет засно
ваний вже від давна, але через брак

НА ПРОДАЖ український ресторан 
в головнім дистрікті. Рент досить 
таний. Добра нагода для українсько
го кухаря або кухарки завести укра
їнське кухарство. Продамо дуже та
но і то мусимо це зробити в коротко
му часі, бо один з нас занедужав і 
мусить їхати до Торонто до шпиталю. 
По блищі інформації просимо зголо
шуватися до:

ПОШУКУЮ моєї сестри Франки 
Кіт, а по чоловікови Панчишак, котра дуже тано, бо хочу їхати до старого

Продам за готівку, або на
Заряд.

В ЧЕТВЕР. 31. БЕРЕЗНЯ 1927 РОКУ
В №. ШИПІ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

мас десь перебувати 68 миль від Він- краю, 
ніпегу на фармах. Хто знав-би про сплати ратами. По блищі інформації 
неї або вона сама, хай зголоситься на зголошуватися до властителя на адре-

су:-понищу адресу:
СПІЛЬНИЙ MITE МОЛОДІ Sem Senko, 

Vegreville, Alta.
v Frank Kitt,

1146 Langlois Ave.,
Windsor, Ont.

відповідних сил він не осягнув у- 
Шкіть- 5 І (39)спіху й скоро розпавсь 

ний Комітет існував довший час тіль-КОНЦЕРТ (40' ПОШУКУЮ свого брата Я кипа 
Кравчука, з села Красносільці, повіт 
Збараж, Галичина. Хто знав-би про 
него. або він сам, прошу зголоситися 
на понищу адресу:

Повідомляється всіх чле
нів старшого І молодшо
го під-відділів Секції Мо
лоді у Вінніпегу, шо в не
ділю, дня 3. квітня в год. 
10-30 рано перед полуднем 
відбудуться збори, на ко
трих будуть роздані член
ські книжочки. Всі члени 
й членкині повинні обо
вязково принести з собою 
TP010 шоби заплатити 
вкладки. Нових членів ра
до вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час

ки в протокол я рн» книзі 3 початку 
робив він заходи, щоб побільшити 
діючу школу, але праця не увінчалась 
успіхом і він розпався. Можливо, що 
в инших місцевостях є більша по
треба на такі комітети, бо є бітьше 
членів, а в нас покищо ще нема. Ше 
одно найгірше, що всю організаційну 
працю спихається на одиниці, а від
так сварять ту одиницю, що праця не ; 
виконана. Буває таке, що ставиться 
на зборах такі внески, шо їх не 
можна виконати, а коли внесок не 
перейде, член сердиться Щоб цього 
\ никнути, треба більше читати, а то
ді наша tорганізація буде сильна.

International Cafe,
634 Simpson St.,

Fort William, Ont.

ПОШУКУЮ КУЗНІ. Хто має кузню 
з начинням до ренту, або може хто 
знає, де її можна вирентувати, так 
прошу повідомити мене на слідуючу 
адресу:

(42)

Semko Fryjada, 
c|o John Eliuk,
P O. Hairy Hill, Alta.

В програму цего концерту входять: соля, дуети І трія, 
які виконають учні школи М. Кекишівної на пяні, со- 
льо-співи, та укр. народні танки, які виконають танцю
ристи І танцюристки школи Відділу ТУРФДім під керов- 

ництвом тов. їв. Грекула.

В ЦІЛОСТИ ПРОГРАМА ДУЖЕ БАГАТА I ЦІКАВА.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.
Ціни тикетів:

ДЛЯ ДОРОСЛИХ 35 і 25 Ц, ДЛЯ ДГТЕП 10 Ц.
Ти кет в швндче можна купити кожного дня в буфеті 
Укр. Роб. Дому, а вечером перед концертом в касі

Mike Bozok,
Р.О. Box 81,

Keewatin, Ont.

ДР. ОСИП КЕҐАС(39)
укр. лікар І хірург ство
рив свою лікарську кан
целярію по двох - ЛІТНІЙ 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнськії. Адреса:
Boom 201, Kitchen Block, 

10164 À. — 101 Street, 
KDMOKTOH, ALTA.

(40) ; ПОШУКУЮ свою дочку Олену Ро- 
манчук, з села Топорівці, повіт Чер
нівці, Буковина. Вже минуло 10 ро
ків, як ми розстались в Сейнт Джем. 
Я вже в літах і бажала-б, щоби вона

НА ПРОДАЖ дуже тано "фулн мо
дерн” дві на 8 кімнат; ванна до ку
пання. 2 сінки, 2 внходки, холодна і
горяча вода, кухня (сомер кічен), шо- 
па на дрова, курник і "гередж". Дня зголосилася до мене й потішила ме

не хоч листом. Хто знає про неї, абопобудований на каміннім фундаменті; 
лот 50X150, обфепсований, великий в»«а ““а. “• зголоситься на понн

щу адресу:Жііеіддід. огородець, цементований хідник. 
Адреса властителя:

858 Flora Ave.,
Winnipeg, Man.

Marie Romanchuk, 
47 Fifth St.

Жінвідділ працює no змозі але 
все таки треба сказати, шо можна 
багато більше зробити, колиб всі пра-

Заряд.
1 Chatham, Ont.(40)(39)
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